И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь
ВЕСТНИК ЧИЧКАНСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ
№ 07 от 13 марта 2020 года                                                           Издание  администрации  Чичканского

                                                                                                         сельского поселения Комсомольского

                                                                                                         района Чувашской Республики

Постановление администрации  Чичканского сельского                                                                                   поселения №09 от 02 марта 2020г.

О присвоении почтового адреса

     В связи с уточнением адресной системы села Чурачики Комсомольского района Чувашской Республики, администрация Чичканского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

       1.Присвоить ритуальному зданию, расположенному в селе Чурачики Комсомольского района Чувашской Республики номер дома и название улицы согласно приложение.

      2.Специалисту администрации Чичканского сельского поселения внести соответствующие изменения в адресную систему села Чурачики  Комсомольского района Чувашской Республики.

                                                                                                                 Приложение

	№ п/п
	Адрес и кадастровый номер земельного участка
	   Почтовый адрес

	1.
	с. Чурачики, ул. Ленина, дом №83а

21:13:150101:111
	с. Чурачики, ул. Ленина, дом №83а

Глава Чичканского

сельского поселения                                                                                                  Лукиянов Ю.Г.

Постановление администрации  Чичканского сельского                                                                                   поселения №10 от 02 марта 2020г.

О присвоении почтового адреса

     В связи с уточнением адресной системы дер. Чичканы Комсомольского района Чувашской Республики, администрация Чичканского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

       1.Присвоить ритуальному зданию, расположенному в дер. Чичканы Комсомольского района Чувашской Республики номер дома и название улицы согласно приложение.

      2.Специалисту администрации Чичканского сельского поселения внести соответствующие изменения в адресную систему дер. Чичканы  Комсомольского района Чувашской Республики.

                                                                                                                 Приложение

	№ п/п
	Адрес и кадастровый номер земельного участка
	   Почтовый адрес

	1.
	д. Чичканы, ул. Ленина, дом №91/2

21:13:150302:264
	д. Чичканы, ул. Ленина, дом №91/2

Глава Чичканского

сельского поселения                                                                                              Лукиянов Ю.Г.

Постановление администрации  Чичканского сельского                                                                                   поселения №10а от 03 марта 2020г.

О создании комиссии по подготовке

и пропуску паводковых вод  в

Чичканском сельском поселении

Комсомольского района

Чувашской Республики

        Во исполнение федеральных законов от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации» и с целью предупреждения чрезвычайных ситуаций, смягчения негативных последствий весеннего паводка в 2020 году, сохранения от разрушений, повреждений животноводческих ферм, жилых домов, строений, дорог, мостовых сооружений на реках, а также сельскохозяйственных угодий, администрация Чичканского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Создать при Чичканском сельском поселении комиссию по подготовке и пропуску паводковых вод в составе:

	Лукиянова Ю.Г.

тел.37-3-70
	-
	главу сельского поселения – председателем комиссии

	Хамидулловой Г.Р.

тел.37-2-25
	-
	специально уполномоченного по делам ГО и ЧС  - заместителем председателя комиссии

	                                          члены комиссии:

	Шарафутдинова Р.М.

тел. 37-2-34
	-
	председателя  СХПК «Труд»

(по согласованию)

	Гафурова Э.С.

тел.37-2-10
	-
	электрика СХПК «Труд»,

(по согласованию)

	Гималдинова Ш.Ш.

тел.37-2-10
	-
	гл.инженер СХПК «Труд»

 (по согласованию)

	Кузьмина Г.В.

тел. 37-2-10
	-
	гр.агранома СХПК «Труд»

(по согласованию)

2.Утвердить план первоочередных мероприятий в сельском поселении по безаварийному пропуску паводковых вод в 2020 году (приложение 1).

3.Утвердить расчет сил и средств, привлекаемых к проведению противопаводковых мероприятий в сельском поселении в 2020 году (приложение 2).

4.Рекомендовать председателю СХПК «Труд» выделить личный состав, технику в соответствии с установленным расчетом сил и средств, выделяемых для проведения противопаводковых мероприятий в 2020 году.

5.Постановление администрации Чичканского сельского поселения №06 от 04.03.2019 года считать утратившим силу.

6.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                                     Ю.Г.Лукиянов

    Утвержден

постановлением администрации

Чичканского сельского поселения

«03» марта  2020 г. №10а

П Л А Н

первоочередных мероприятий

по безаварийному пропуску паводковых вод в 2020 году

 по Чичканскому сельскому поселению

Основной задачей на предстоящий период считать незамедлительное действие по пропуску паводковых вод на территории сельского поселения:

· до 07 марта уточнить места возможного затопления и организовать постоянный контроль за развитием ледовой обстановки;

· проверить состояние закрытых водоемов, водопропускных труб, принять меры по их очистке;

· до 07 марта обеспечить удаление с крыш административных зданий, жилых домов, объектов образования и торговли  снежно-ледяных наростов для безопасности людей;

· до 10 марта принять меры по предупреждению размыва кладбищ, попадающих в зоны возможного затопления;

· до 10 марта 2020 года в водосборных плотинах около кладбища с. Чурачики и около машино – тракторного парка СХПК «Труд» опорожнить запас воды до минимального уровня. Создать систему взаимного информирования об изменении обстановки в угрожаемый период.

в) в период прохождения паводковых вод:

· организовать круглосуточную работу по контролю и прогнозирования чрезвычайных ситуаций, обеспечить постоянное наблюдение за интенсивностью снеготаяния;

· в угрожаемый период провести комплекс мер по подготовке населения к экстренной эвакуации в безопасные районы, установить и довести до сведения каждого жителя сигналы экстренной эвакуации и порядок действий по ним. Принять меры по обеспечению населения качественной питьевой водой.

2.Комиссией по Чичканскому сельскому поселению по подготовке к пропуску паводка в 2020 году, до 10 марта провести совещание с членами комиссий сельского поселения, руководителем СХПК «Труд», директорами школ. Доложить ожидаемую весенне-паводковую обстановку и поставить задачи на организацию в пиковые паводковые периоды круглосуточного дежурства и принятие оперативных мер по безаварийному и безопасному пропуску весеннего половодья.

Специалист-эксперт по делам ГО ЧС

администрации сельского поселения                                                                               Г.Р.Хамидуллова
                                                                                         Утвержден

         постановлением администрации

                                               Чичканского сельского  поселения

                                                       «03» марта 2020г. №10а

Р А С Ч Е Т

	                      сил и средств привлекаемых в период прохождения весеннего паводка

по Чичканскому сельскому поселению в 2020 году

	№№

пп
	Наименование сельского поселения
	Техника вед.

(бульдозеры, самосвалы, экскаватор и др.)
	Личный состав чел.

	1

Чичканское
	СХПК «Труд»
1 – Бульдозер

1 – Самосвал

1 – сварочн. аппарат
	5 чел

	Итого
	3
	5 чел

Ответственный(ая) по делам ГО и ЧС

администрации сельского поселения                                                                       Г.Р.Хамидуллова
Распоряжение администрации  Чичканского сельского                                                                                   поселения №07-р от 05 марта 2020г.

1. В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и статьей 5 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 09 декабря 2010 г. №5/15, передать муниципальному бюджетному учреждению культуры  «Централизованная клубная система» Комсомольского района Чувашской Республики по договору безвозмездного пользования нежилое помещение в здании Чичканского СДК, общей площадью 420,25 кв. м, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Комсомольский район, с. Чурачики, ул. Ленина,                  д. 144, а также движимое имущество, являющиеся муниципальной собственностью Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, сроком до 04 марта 2021 года.

2. Администрации  Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики обеспечить передачу муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, в установленном законодательством порядке.

Глава Чичканского

сельского поселения                                                                                      Лукиянов Ю.Г.
Распоряжение администрации  Чичканского сельского                                                                                   поселения №08-р от 05 марта 2020г.

За нарушение законодательства о противодействии терроризму, законодательства о муниципальной собственности и пожарной безопасности, о защите жизни и  здоровья несовершеннолетних, гл.специалисту-эксперту администрации Чичканского сельского поселения Григорьевой Людмиле Витальевне, привлечь к дисциплинарной ответственности ввиде замечания.

         Основание: представление прокуратуры Комсомольского района «Об

                           устранении нарушений налогового законодательства»  от

                           03.02.2020 № 03-06-2020.
Глава сельского поселения                                                                                   Лукиянов Ю.Г.

Постановление администрации  Чичканского сельского                                                                                   поселения №11 от 13 марта 2020г.

О присвоении почтового адреса

     В связи с уточнением адресной системы села Чурачики Комсомольского района Чувашской Республики, администрация Чичканского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

       1.Присвоить дачному дому, расположенному в селе Чурачики Комсомольского района Чувашской Республики номер дома и название улицы согласно приложение.

      2.Специалисту администрации Чичканского сельского поселения внести соответствующие изменения в адресную систему села Чурачики  Комсомольского района Чувашской Республики.

                                                                                                                                        Приложение

	№ п/п
	Адрес и кадастровый номер земельного участка
	   Почтовый адрес

	1.
	с. Чурачики, ул. Ленина, дом №38а

21:13:150205:53
	с. Чурачики, ул. Ленина, дом №38а

Глава Чичканского

сельского поселения                                                                                                      Лукиянов Ю.Г.
Постановление администрации  Чичканского сельского                                                                                   поселения №12 от 13 марта 2020г.

Об обеспечении  мероприятий по выполнению плана по оповещению, сбору и отправке мобилизационных ресурсов в ВС РФ на территории Чичканского сельского поселения

Во исполнение Федеральных законов от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства РФ от 30.12.2006 г. № 852 «Об утверждения Положения о призыве граждан Российской Федерации по моби​лизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождения военной службы на воин​ских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских фор​мирований, органов и специальных формирований»,  решения «СЗ» администрации Комсомольского района  от  29  июня 2017 года № 7  «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Комсомольского района» администрация Чичканского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Для своевременного и организованного проведения мероприятий по оповещению, сбору и отправки ГПЗ и поставке техники в ВС РФ создать при администрации сельского поселения штаб оповещения (ШО) и пункт сбора (ПС) под   руководством главы Чичканского сельского поселения Лукиянова Ю.Г.

Начальником штаба оповещения назначить главу сельского поселения Лукиянова Ю.Г.

В состав управления ШО и ПС включить участкового уполномоченного МО МВД России «Комсомольский» Кокшина Артема Валерьевича и военного комиссариата Комсомольского и Яльчикского районов Чувашской Республики, утвержденного главой администрации Комсомольского района (по согласованию): Максимова Юрия Аркадьевича и Данилову Валентину Вадимовну.

Начальником пункта оповещения назначить инспектора по ВУР Хамидуллову Гульнару Рефкатовну.

2.  Для обеспечения работы управления ШО и ПС в аппарат усиления  включить посыльных:

- уборщицу Чурачикского СДК с. Чурачики Николаеву О.И. основной (по согласованию);

-уборщицу Чурачикского СДК с. Чурачики Садыкову Р.Х. резерв (по согласованию);

-библиотекаря Чурачикской сельской библиотеки Лукиянову О.В.(по согласованию);

-директора Чурачикского СДК с.Чурачики Шуряшкину Е.В.(по согласованию).

Начальником сельского пункта сбора назначить главного специалиста-эксперта администрации Чичканского сельского поселения Григорьеву Л.В.

Сопровождающим команд и партий определить  главного инженера по технике СХПК «Труд» Гимальдинова Ш.Ш.(по согласованию).

3.  Для оповещения граждан, подлежащих призыву в ВС РФ, определить маршруты оповещения по месту работы и по месту жительства согласно приложению №1..

 Кроме того, инспектору по ВУР на каждый маршрут предусмотреть резервного посыльного.

4.  Занятия с аппаратом усиления, посыльными  проводить 2 раза в год.

5. Пункты оповещения и сбора разместить в здании администрации сельского поселения.

Инспектору по ВУР Хамидулловой Г.Р. подготовить схему размещения управления и аппарата усиления, места сбора граждан и место сбора поставляемой техники; изготовить таблички для кабинетов, где будут располагаться должностные лица, а также бейджики на весь личный состав.

6.  Для оповещения граждан, проживающих в отдалённых населённых пунктах, работающих за пределами территории администрации, а также для доставки призываемых граждан на пункты сбора военного комиссариата Комсомольского и Яльчикского районов Чувашской Республики  и в воинские части выделить в распоряжение главы администрации сельского поселения автомобили согласно решению «СЗ» администрации   Комсомольского района   от 29 июня 2017 года № 7.

7. Рекомендовать всем руководителям торговых организаций, частных предприятий, расположенных на территории администрации сельского поселения и осуществляющих продажу спиртных напитков, с началом мобилизации прекратить их продажу до особого на то распоряжения.

8. Инспектору ВУР Хамидулловой Г.Р. подготовить документы по выполнению мероприятий, количество призываемых граждан и поставляемой техники из организаций, расположенных на территории администрации, сверять с военным  комиссариатом Комсомольского и Яльчикского районов Чувашской Республики  ежемесячно во вторую неделю по вторникам и своевременно вносить все изменения в документах.

9. Питание лиц, привлекаемых в аппарат усиления, организовать посменно в домашних условиях.

10. Для медицинского обеспечения в период проведения мероприятий определить имеющийся  на территории сельского поселения  медицинский пункт со штатным персоналом.

11. Место для укрытия аппарата усиления и ГПЗ, предназначенных в ВС РФ определить подвальное помещение Чичканского сельского поселения.

12. Данное постановление довести до исполнителей под роспись в части их касающейся.

13. Признать утратившим силу постановление администрации Чичканского сельского поселения от 14 марта 2016 года № 12 «Об обеспечении  мероприятий по выполнению плана по оповещению, сбору и отправке мобилизационных ресурсов в ВС РФ на территории Чичканского сельского поселения».

Глава Чичканского

сельского поселения                                                                                                    Лукиянов Ю.Г.
_______________________________________________________________________​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_____________________            Учредитель и издатель–администрация                                     Адрес: с. Чурачики  ул.Ленина,д.144                                                         Чичканского    сельского   поселения                                                                                                             Комсомольского района  Чувашской Республики                                                                                                           Тел. 8 (239)37-2-25, 37-3-70                                                        Тираж – 50 экз.                                                                                                                      Отв.за выпуск – Григорьева Л.В.